
 
 
 
Decreto presidenziale n. 336  
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, volta al conferimento di n. 1 borsa di ricerca – profilo Assistente 
Sanitario – in seno alle attività del progetto “Medical Contribution awareness DTP-IPV vaccination”. 
Nomina Commissione giudicatrice.  

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che l’Università degli Studi di Enna “Kore” ha avanzato alla Direzione Medica di Sanofi Italia una 
richiesta di contributo liberale al fine di avviare un progetto di ricerca per indagare l’accettazione e 
l’esitazione vaccinale nei confronti delle vaccinazioni per Difterite-Tetano-Pertosse e Poliomelite negli 
adolescenti della città di Enna e di un campione della città Metropolitana di Palermo;   
CONSIDERATO che il Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia ha espresso parere favorevole alla 
predetta iniziativa di carattere scientifico; 
VISTA la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
VISTO il proprio Decreto n. 258 del 10/04/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 
ATTESO che l’art. 5 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’accesso alle attività di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università; 
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca presso l’Università 
degli Studi di Enna “Kore”, di cui in epigrafe, è così costituita: 
Prof. Vincenzo RESTIVO, professore ordinario per il Settore Concorsuale 06/M1 dell'Università di Enna "Kore” 
– presidente; 
Prof. Massimiliano ESPOSITO, professore associato per il Settore Concorsuale 06/M2 dell'Università di Enna 
"Kore" – componente; 
Dr. Ermanno VITALE, Ricercatore T. D. per il Settore Concorsuale 06/M2 dell'Università di Enna "Kore” – 
componente/segretario. 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 
 
Enna, 13/05/2024 
           
                                                                                                                                                      Il Presidente 

F.to Prof. Cataldo Salerno 
 


